
 
1364/2023/OKP 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládáme RMČ ke schválení návrh na vyhlášení ankety „Podnikatel Desítky“ pro rok 2023 a její 

pravidla. Pravidla ankety „Podnikatel Desítky“, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, byla 

odsouhlasena právníkem Odboru kultury a projektů. Dále je navrženo pojmenování ceny pro 

absolutního vítěze „Cena Jindřicha Waldese“. 

Smyslem ankety je podpora malého a středního podnikání a podnikatelů na území městské části 

Praha 10. Mezi další cíle ankety patří ukázat příklady dobré podnikatelské praxe v Praze 10, umožnit 

občanům podpořit své oblíbené podniky, dát lokálním podnikům příležitost k přátelskému setkání s 

dalšími místními podnikateli.  

Nominováni mohou být pouze podnikatelé, kteří provozují svou činnost na území Prahy 10. Občané 

mohou nominovat kteréhokoli podnikatele, který má provozovnu v Praze 10 a zároveň zaměstnává 

méně než 50 zaměstnanců. Do soutěže není možné nominovat neziskové organizace a internetové 

obchody bez kamenné provozovny v Praze 10. 

Nominace jsou vyhlášeny ve čtyřech kategoriích. V rámci každé kategorie bude oceněn jeden vítěz, 

který získal od občanů nejvíce hlasů v dané kategorii. Nominovaný podnikatel, který získá od občanů 

celkově nejvíce hlasů, bude oceněn cenou pro absolutního vítěze. Všechna ocenění budou následně 

předána při vyhlášení vítězů formou slavnostního ceremoniálu. 

MČ Praha 10 chce anketou ukázat, jaký mají podnikatelé a živnostníci vliv na dění a život v městské 

části a jak spoluvytváří společný veřejný prostor na Praze 10. 

Návrh na uskutečnění uvedené ankety je v souladu se stanoviskem Komise pro podporu podnikání 

RMČ Praha 10, č. KPP/4/3/2023 ze dne 18. 9. 2023. Stanovisko je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu. 

 


